
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
         КАРАР 

 
     «15» апреля 2022 г.                                            № 434 

 
О внесении дополнений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
21.09.2021 № 991 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 449-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов, утвержденный постановление Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 21.09.2021 № 
991, следующие изменения: 

1.1. дополнить Перечень документов, подтверждающих право заявителя на 
приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный Приложением 
№ 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов, пунктом 70 следующего содержания: 

70 Подпункт 
22 пункта 2 
статьи 
39.10 
Земельного 
кодекса 

В 
безвозм
ездное 
пользов
ание 

Публично-правов
ая компания 
«Фонд развития 
территорий» 

Земельный 
участок, 
необходимый для 
осуществления 
деятельности 
публично-правово
й компании для 
осуществления 
функций и 
полномочий, 
предусмотренных 
Федеральным 
законом от 29 
июля 2017 года № 
218-ФЗ «О 
публично-правово
й компании «Фонд 
развития 
территорий» и о 
внесении 

Документы 
подтверждающие 
что  завершение 
строительства 
объектов 
незавершенного 
строительства 
(строительство 
объектов 
капитального 
строительства) на 
земельном 
участке, по 
основаниям, 
предусмотренным 
Федеральным 
законом от 26 
октября 2002 года 
№ 127-ФЗ «О 
несостоятельности 



изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации». 

(банкротстве)», 
невозможно в 
связи с наличием 
ограничений, 
установленных 
земельным и иным 
законодательством 
Российской 
Федерации, при 
подтверждении 
наличия таких 
ограничений 
федеральным 
органом 
исполнительной 
власти, органом 
исполнительной 
власти субъекта 
Российской 
Федерации, 
органом местного 
самоуправления, 
уполномоченным 
на выдачу 
разрешений на 
строительство в 
соответствии с 
Градостроительны
м кодексом 
Российской 
Федерации. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте на 

официальном сайте Нурлатского муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 
 
 

Руководитель                 Р.Р. Хамзин 
 
 


